[bookmark: _Toc105952706][image: ]

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ЩЕПКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

 О туристическом налоге

Принято Собранием депутатов                                                    «16» октября 2024 года

В соответствии с Федеральным законом от 12.07.2024 № 176-ФЗ  «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации, отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации», на основании  главы  33.1  Налогового кодекса Российской Федерации, в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»   -

Собрание депутатов  Щепкинского сельского поселения

РЕШАЕТ:

1. Ввести с 1 января 2025 года на территории муниципального образования «Щепкинское сельское поселение» туристический налог в соответствии со ст.418.1 Налогового кодекса Российской Федерации.
2. Установить ставку туристического налога:
- в 2025 году – 1 процент от налоговой базы;
- в 2026 году – 2 процента от налоговой базы;
- в 2027 году – 3 процента от налоговой базы;
- в 2028 году – 4 процента от налоговой базы;
- с 2029 года – 5 процента от налоговой базы.
2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования
3. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Аксайские ведомости».
4 Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по экономической политике, бюджету, финансам, налогам, муниципальной собственности Собрания депутатов Щепкинского сельского поселения (Попкова Т.А.).

Председатель Собрания депутатов -
Глава Щепкинского сельского поселения                                                      Т.В.Алексаньян

п. Щепкин
16.10.2024 г.
[bookmark: _GoBack]№ 156
image1.jpeg
S